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PASQYRA E PERFORMANCE
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Viti Finaciar

NR PERSHKRIMI 2017 2016
| Téardhura nga aktiviteti | shfrytézimit . 91,529,678 | 88,251,366
I ﬁﬁarvshiml né inventarin e produkteve t_e_-g_ats_.hme dhe prodh:mlt né proges ) i
Il Puna e kryer nga njésia a ekonomike dhe e kapitalizuar B .
IV Téardhura té tjera té shfrytezimit 3 - 46,706 |
Vv Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme ) 7_ (378_,877,81-@)-? ~ (39,490,871)
o Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme ) (26,336,@44_) (35,980,638)
2‘Te tjera shpenzime N (12,540,970)| (3,510,233)
VI ‘Shpenzime té personelit 7 iI6,859,147_)_ (11_,264,664)
1 Paga dhe shpérblime 7 (14,457,799)|  (9,429,343)
5 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetesore ( paragitur ve¢gmas nga
'shpenzimet pér pensione) ) (2,401,348)| 11:775:321)
VIl Zhvlerésimi | aktiveve ¢ afatgjata materiale ] - - ]
VIl Shpenzime konsumi dhe amortizimi ] (578,707)|  (886,537)
IX  Shpenzime té tjera shfryteznml o (15,498,303)| (19,459,980)
)( R iTe ardhura té tjera R 779,489 ' 2,625,053
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ( paraq|tur vegmas
te ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata ( paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 86,586
é'lnteresa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme ( paragitur vegmas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) 779,489 2,538,467
¥ ‘Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Xl Shpenzime financiare o (2,732,277) (772,043)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme ( paraqltur vegmas shpenamet per
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (1,466,623)] (772,043)
2 Shpenzime té tjera financiare ) ~ (1,265,654)|
XIll  Pjesa e fitim/humbijes nga pjesémarrjet
XIX  Fitim / Humbja para tatimit 17,809,625 19,062,324
XX  Shpenzimet e tatim fitimit (3,458,449)|  (3,118,139)
1 Shpenzimi i tatim fitimit té periudhes (3,458,449) (3,118,139)
2 Shpenzimi | tatim fitimittéshtyre
3|Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve B
‘ srhpenzirne te panjohura 5,246,702
XXI  Fitimi / Humbja e vitit 14,351,176 15,944,185
Fitimi / Humbja per:
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2 Interesat jo-kontrolluese
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